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GENEL GÖRÜNÜM 

Dünyanın 18. büyük ekonomisine sahip olan Suudi Arabistan Krallığı’nın 2019 yılı GYSH büyüklüğü 

792,9 milyar dolardır. Riyal, Suudi Arabistan'ın resmi para birimi olmakla birlikte dolar da 

kullanılmaktadır. BM, OPEC, Körfez İşbirliği Konseyi üyesi olan ülkenin yönetim şekli teokratik mutlak 

monarşidir. Suudi Arabistan ekonomisi diğer bölge ülkeleri gibi ağırlıklı olarak ham petrol üretimine 

dayanmaktadır. Türkiye’nin bölgede önemli bir ticaret ortağı olan Suudi Arabistan ile 2016 yılında iki 

ülke arasındaki koordinasyon düzeyini artırmayı, stratejik işbirliğini güçlendirmeyi, dostluk bağlarını 

pekiştirmeyi, halklar arasındaki bağları sağlamlaştırmayı amaçlayan Suudi-Türk Koordinasyon 

Konseyi kurulmuştur. Suudi Arabistan, Dünya Bankası “İş Yapma Kolaylığı” endeksinde 62. sırada yer 

almaktadır.    

Suudi Arabistan günlük 10,5 milyon varil civarlarında üretim kapasitesi ile ABD ve Rusya ile birlikte 

dünyanın en büyük üç petrol üreticisinden birisidir. 2014 yılından bu yana petrol fiyatlarındaki 

yüksek dalgalanmalar göz önüne alındığında, ülke GSYH’sinin yaklaşık %42-45’ini sadece petrol 

gelirleri oluşturmaktadır. Ülke ekonomisinin petrole bu denli bağlı olmasından dolayı söz konusu 

ağırlığın azaltılması devletin en önemli öncelikleri arasında yer almaktadır. 

Suudi Ulusal İstatistik Kurumu’nun açıkladığı verilere göre ülkenin 34,2 milyonluk nüfusu içerisinde 

işgücüne katılım oranı %58 iken işsizlik oranı yaklaşık %6’dır. Uluslararası Para Fonu (IMF) verilerine 

göre 2019 yılında yıllık reel olarak %0,3 büyüyen Suudi Arabistan ekonomisinin, 2020 yılında COVID-

19 pandemisinin etkisi ve petrol üreticisi ülkeler kartelinde (OPEC) Rusya ile yaşadığı fiyat krizinin 

negatif etkileri ile -%2,3 oranında daralacağı öngörülmektedir. 

Trademap, verilerine göre, Suudi Arabistan 2021 yılında toplam 267,54 milyar dolarlık ihracat ve 

152,33 milyar dolarlık ithalat yapmıştır. En yakın ticari ilişkilerini Çin, Birleşik Arap Emirlikleri, ABD 
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ve Hindistan ile kurmaktadır. Türkiye, 2021 yılında Suudi Arabistan’a 265.4 milyon dolarlık ihracat 

yaparken Suudi Arabistan’dan 3,4 milyar dolarlık ithalat yapmıştır. Comtrade verilerine göre, 2019 

yılında 5,3 milyar dolarlık ikili ticaret büyüklüğümüz ile Suudi Arabistan, Türkiye’nin en büyük 20. 

ticaret ortağı konumundadır. 

TİCARİ CAZİBE FAKTÖRLERİ 

İş yapma kolaylığındaki durumu - 2021 3 / 5 

Lojistik performansı - 2021 3 / 5 

Mal ve hizmet ithalatı büyüme (yıllık) - 2021 -25.16% 

Vizesiz Geçiş Yok 

Mal ithalatı 2021 152,33 Milyar $ 

Bir iş kurmak için gereken süre - 2021 10.4 gün 

Enflasyon (yıllık) - 2021 3.06% 

Gayri safi yurtiçi hasıla - 2021 700.11 Milyar $ 

GSYİH büyüme (yıllık) - 2021 -4.11% 

Kişi başına düşen brüt milli gelir, PPP (cari uluslararası dolar) - 2021 47.79 Bin $ 

Mal ve hizmet ithalatı (%GSYİH) - 2021 24.26 Milyar$ 

Mal ihracatı 2021 267,54 Milyar$ 

Mal ve hizmet ihracatı büyüme (yıllık) - 2021 -10.78 % 

Hava taşımacılığı navlun (milyon ton- km) - 2021 649.33 

Konteynır liman trafiği (TEU:20 fit eşdeğer birim) - 2021 9.39 Milyon 

Tarımsal Katma Değer (% GSYİH) - 2021 2.56% 

Endüstriyel Katma Değer (% GSYİH) - 2021 41.36% 

Hizmet Katma Değer (% GSYİH) - 2021 56.24% 

Mal ve Hizmet İhracatı (%GSYİH) - 2021 26.34% 

Toplam Nüfus - 2021 34.81 Milyon 

Doğrudan Yabancı Yatırım, net girişler (% GSYİH) - 2021 0.77% 

Mal ticareti (% GSYİH) - 2021 44.54% 

Resmi döviz kuru (1 USD karşılığı yerel para birimi) - 2021 3.75 

Sevkiyat noktasından yükleme limanına ortalama teslim süresi - 2021 4.0 gün 

Teslim limanından alıcıya teslim süresi - 2021 5.0 gün 
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DIŞ TİCARET DESENİ 

ÜLKENİN İTHALATI (2020) 

 
ÜLKENİN İHRACATI (2020) 
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TÜRKİYE’NİN SUUDİ ARABİSTAN’A İHRACAT POTANSİYELİNE GÖRE SEKTÖRLER 

 

 

Önemli bulgular 

Türkiye'den Suudi Arabistan'a en büyük ihracat potansiyeline sahip ürünler, 

 Motorlu taşıtlar ve aksamları,  

 Halılar ve  

 Gıda ürünleri (işlenmiş veya korunmuş).  
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SEKTÖRLER FIRSATLAR 

 Türkiye’nin Suudi Arabistan’a ihracatında en büyük ihracat kalemi 340 milyon dolar üzerinde 

bir hacim ile dokuma halılar oluşturmaktadır. Son dört yıl içerisinde ihracat hacmi yıllık 

ortalama %2 artmıştır.  

 Elektrikli cihaz ve parçalarının ihracatı ise Suudi Arabistan’a gerçekleştirdiğimiz en büyük 

ikinci ihracat kalemimiz konumundadır. Ancak yıllık ortalama   -%15 daralma ile bu ürün 

grubunun ihracatı geçmiş beş yıl süresince düşüş eğilimindedir.  

 Mobilya ihracatı ise geçmiş beş yıl içerisinde yıllık ortalama %2 büyüme kaydederek 2019 

yılındaki 210 milyon dolarlık ihracat hacmine ulaşmış ve Suudi Arabistan’a ihracat 

gerçekleştirdiğimiz en büyük üçüncü sektör olmuştur.  

 Tütün ürünleri ihracatı ise geçtiğimiz beş yıl süresince yıllık ortalama %111’lik kayda değer bir 

büyüme oranı yakalamıştır.  

 İki ülke arasındaki ticarette, Suudi Arabistan’ın Türkiye’den ithalatında daha çok son 

kullanıcıya yönelik yatırım ve tüketim mallarının ağırlıklı olduğu, Türkiye’ye ihracatta ise 

üretimi yakından ilgilendiren ara mallarının ağırlıkta olduğu dikkati çekmektedir. Ancak son 

dönemlerde ikili ilişkilerde problemler gözlemlenmektedir. Ülkemiz iş insanlarının pazara 

girmeden önce ülkeyi ve muhataplarını tanımak üzere Suudi Arabistan’ı ziyaret etmelerine 

dönük vize temininde yaşanan sorunlar devam etmektedir.  

 2019 yılı başından itibaren, müteahhitlik sektörümüzün ülkede özellikle kamu ve kamu 

şirketlerinden yeni iş alımında ve Türk ihraç ürünlerinin pazara girişinde gümrüklerde 

sıkıntılarla karşılaştıkları bilinmektedir. 

 Ekonomide petrol gelirlerinin göreli ağırlının azaltılması ve üretimde çeşitliliğin sağlanması 

adına Krallık “2030 Vizyonu” ve “2020 Ulusal Değişim Programı” açıklamıştır. Bu stratejiler ile 

özel sektörün büyümesi teşvik edilecek, ülkenin sermaye piyasaları derinleştirilecek ve 

geliştirilecek, yenilenebilir enerji sektörü inşa edilecek, bilgi ve iletişim teknolojileri ile 

madencilik sektörleri geliştirilecek, toplu taşıma ve demiryolu ağının inşası hızlandırılacaktır. 

Türkiye’de bu alanlarda üretim ve hizmet sağlayan firmalar için birçok iş birliği fırsatları 

bulunmaktadır. 

 Türkiye’nin Suudi Arabistan’dan en çok ithalat gerçekleştirdiği sektör plastik ve mamullerdir. 

İhracatın %72’lik payını oluşturan plastik ve mamulleri 2019 yılında bir önceki yıla oranla %13 

azalmıştır. 
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ÜLKENİN İTHALAT POTANSİYELİNE GÖRE SEKTÖRLER 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 3808.62 
Tarım ilaçları (bu faslın 2 nolu altpozisyon notunda belirtilen); 300gr < net 
ağırlığı <=7,5 kg?lık ambalajlarda 

2 3824.83 Tris (2,3-dibromopropil) fosfat içeren karışımlar 

3 3004.90 Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan diğer ilaçlar 

4 2903.73 Diklorofloroetanlar 

5 3302.10 Yiyecek ve içecek sanayilerinde kullanılan kokusuz maddeler ve karışımlar 

6 2903.15 Etilen diklorür (1, 2 dikloretan)doymuş 

7 2849.20 Silisyum karbür (karborandum) 

8 3801.10 Suni grafit 

9 2934.91 Nükleik asitler vb. tuzları- diğer heteroksiklik bileşikler 

10 2903.92 
Hekzaklorobenzen (ISO) ve DDT (ISO) (klofenoten (INN) 1,1,1 -trikloro-2,2- bis 
(p- klorofenil)etan) 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 0407.11 Tavuk yumurtaları (Gallus domesticus türü); kuluçkalık 

2 0401.50 Süt, krema (%10 <katı yağ =< %21, konsantre edilmemiş, katkısız) 

3 0802.12 Badem (kabuksuz) 

4 0406.10 Taze peynir (olgunlaşmamış/sertleşmemiş) ve lor 

5 1103.11 Bulgur ve irmik; buğdaydan 

6 0406.20 Rendelenmiş/toz haline getirilmiş her cins peynir 

7 0406.30 Eritme peynirler (rendelenmemiş/toz haline getirilmemiş) 

8 0301.95 Güney bölgesi mavi yüzgeçli orkinos (canlı) 

9 0201.10 Büyükbaş hayvanlarının etleri; karkas, yarım karkas (taze/soğutulmuş) 

10 1203.00 Kopara 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 8472.30 
Mektupları tasnif/katlama/yerleştirme/açma/kapama/mühürleme vb. 
makineler 

2 8430.31 Kömür/kaya kesicileri ve tünel açma makineleri; kendinden hareketli 

3 8423.82 Tartı aletleri-30kg<tartma kapasitesi<5000 kg 

4 8431.31 Asansör, skipli asansör/yürüyen merdiven aksam, parçaları 

5 8423.30 Maddeleri tartıp kaplara dolduran tartı alet ve cihazları 

6 8468.10 Elle kullanılan şalümolar 

7 8438.60 Sebze, meyve ve kabuklu yemişlerin hazırlanmasına mahsus makine ve cihazlar 

8 8421.31 İçten yanmalı motorlar için hava filtreleri 

9 9110.90 Diğer saatlere ait makine taslakları, makine setleri, yarım set 

10 9110.12 Cep/kol saati makineleri; tamamlanmamış makineler 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 7325.91 Demir/çelikten öğütücü bilyeler ve öğütmeye mahsus benzeri eşya 

2 7306.29 Demir/çelikten gaz/petrol sondajında kullanılan diğer mahfaza/üretim boruları 

3 8306.21 Kıymetli metallerle kaplanmış heykelcikler ve diğer süs eşyası 

4 8110.90 Antimondan diğer eşya 

5 9111.80 Cep/kol saatlerinin diğer zarfları 

6 8301.40 
Kilitler; temel metal kilitler, anahtar veya elektrikle çalıştırılan (motorlu taşıtlar 
için olanlar ve asma kilitler hariç) 

7 7222.11 Paslanmaz çelikten sıcak haddelenmiş, çekilmiş çubuk (enine kesiti daire) 

8 8302.41 Binalar için diğer donanım, tertibat vb. eşya 

9 7901.20 Çinko alaşımları 

10 7326.11 
Dövülmüş/kalıpta basılmış, başka işlem görmemiş demir/çelikten öğütücü bilye, 
öğütme eşyası 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 8540.91 Katot ışınlı tüplere ait aksam/parça 

2 8504.23 Sıvı dielektrik transformatörleri;gücü>10000 kVA 

3 8507.30 Nikel kadmiyumlu akümülatörler 

4 8546.20 Seramikten elektrik izolatörleri 

5 8530.80 Diğer elektrikli işaret, emniyet/trafik kontrol kumanda cihazı 

6 8542.90 Elektronik entegre devrelerin aksam ve parçaları 

7 8545.20 Fırçalar (baleler) 

8 8538.10 Kumanda panolarına tablo, konsol, kabin vb. diğer mesnetler 

9 8507.50 Nikel-metal hidrürlü elektrik akümülatörleri 

10 8501.62 Altarnatif akım (AC) jeneratörleri; 375 kVA>gücü>75 kVA 

 
 
 
 
 
 
 



                    

Sayfa 14 | 32 

 

 
Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 6211.20 Kayak kıyafetleri 

2 6104.19 
Kadın/kız çocuk için takım elbise; dokumaya elverişli diğer maddelerden (örme 
veya kroşe) 

3 6203.22 Erkek/erkek çocuk için takım halinde kıyafet; pamuktan 

4 6115.94 Diğer çoraplar; yünden veya ince hayvan kıllarından (örme veya kroşe) 

5 6204.21 Kadın/kız çocuk için takım; yün/ince kıldan 

6 6207.19 Erkek/erkek çocuk için külot/silip; dokunabilir diğer maddeler 

7 6207.22 Erkek/erkek çocuk için gece gömlek ve pijama; sentetik/suni lif. 

8 6115.10 Dereceli olarak baskı yapan çoraplar (varis çorapları gibi); örme veya kroşe 

9 6208.21 Kadın/kız çocuk için gecelik ve pijama; pamuktan 

10 6212.10 Sütyenler 
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Sektör İÇİNDE POTANSİYELİ EN YÜKSEK ÜRÜNLER 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 5113.00 Kumaşlar, dokuma; kaba hayvan kılı veya at kılı 

2 5514.21 Mensucat; bez ayağı, boyanmış, devamsız poliester170gr 

3 5810.91 Pamuktan işlemeler (parça, şerit-motifler) 

4 5107.20 Yün iplikler; yün<%85 ağırlık, perakendeye hazır değil 

5 5407.43 Diğer dokunmuş men; diğer, renkli ipliklerden, naylon/poliamid=>%85 

6 5515.19 Diğer devamsız poliester karışımlı dokumalar 

7 5404.90 Şerit-benzerleri;sentetik maddeden 

8 5206.11 Pamuk ipliği (tek kat, penyesiz, pamuk714.29; toptan) 

9 5602.29 Keçe (diğer dokumaya elverişli maddeden) 

10 5607.41 Polietilen/polipropilenden biçer, bağlar ipleri 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 4407.25 
Uzunlamasına kesilmiş koyu ve açık kırmızı meranti ve meranti bakau; kalın >= 
6mm. 

2 4408.31 
Koyu&açık kırmızı meranti, meranti bakau kaplamalık, kontrplak için yaprak; 
kalın >6mm. 

3 4706.30 Bambudan diğer lifli selülozik maddelerin hamurları 

4 4410.11 Ağaçtan yonga ve levha 

5 4705.00 Yarı kimyasal odun hamuru 

6 9602.00 İşli, yont.elverişli bitki./mineral madde, parafin, reçine, stearin vb'den eşya 

7 4502.00 Tabii mantar (işlenmiş) 

8 4814.20 
Duvar kağıtları vb. duvar kaplamaları (pürtüklü, kabartmalı, boyalı, dekoreli, 
sıvalı) 

9 9619.00 Hijyenik havlular ve tamponlar, bebek bezleri ve benzeri hijyenik eşya 

10 4411.92 Lif levha (yoğunluğu > 0,8 gr/cm3.) 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 9603.40 Boya, badana, vernik vb. fırçaları; boya, badana tampon ruloları 

2 3916.20 Vinil klorür polimerlerinden monofil, çubuk, profiller-eni kesiti >1mm 

3 3917.40 Plastikten tüp, boru ve hortum bağlantı elemanları 

4 4011.30 Uçak dış lastiği; yeni 

5 9603.30 Sanatçı fırçaları, yazı fırçaları, kozmetik tatbik fırçaları 

6 4016.10 Gözenekli kauçuktan diğer eşya 

7 3925.90 Plastikten diğer inşaat eşyası 

8 3924.90 Plastikten diğer ev eşyası, tuvalet eşyası 

9 9603.50 Makinelerin, cihaz ve taşıtların aksamını oluşturan diğer fırçalar 

10 4014.90 Vulkanize kauçuktan hijyenik, eczacılık eşyası-diğer 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 1702.40 Glikoz ve glikoz şurubu (kuru halde ağırlık; %20-%50 fruktoz içeren) 

2 1803.10 Kakao hamuru; yağı alınmamış 

3 2402.20 Tütün içeren sigaralar 

4 1806.20 Kakao müstahzarları (ağırlığı; >2 kg sıvı/hamur/toz/kalıp/dilim/çubuk vs.) 

5 1806.90 Diğer çikolata, kakao içeren gıda müstahzarları 

6 1806.32 Kakao müstahzarları (kalıp/dilim/çubuk)-dondurulmamış 

7 2309.10 Kedi/köpek maması (perakende) 

8 2006.00 Sebze, meyve, meyve kabukları ve diğer bitki parçası (şekerle konserve edilmiş) 

9 1510.00 

Bitkisel yağlar; yağlar ve bunların fraksiyonları , sadece zeytinlerden elde edilen, 
rafine olsun ya da olmasın, ancak kimyasal olarak modifiye edilmemiş, bu 
yağların karışımları veya fraksiyonları ile yağların karışımları veya 1509 
numaralı başlık fraksiyonları da dahil olmak üzere. 

10 1905.31 Tatlı bisküviler 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 6813.81 Amyant içermeyen fren balataları ve yastıkları 

2 6909.12 Mohs skalasına göre sertliği 9/daha fazla olan seramikten eşya 

3 7013.33 Camdan diğer bardak (kurşun kristalden) 

4 7013.49 Camdan sofra/mutfak işlerinde kullanılan eşya (diğerlerinden) 

5 6813.89 Amyant içermeyen diğer mineraller ve selüloz olan sürtme eşyası 

6 7017.10 Eritilmiş kuvars/silisten laboratuvar, eczane eşyası vb 

7 7013.37 Camdan diğer bardak (diğerlerinden) 

8 6913.90 Seramikten diğer heykelcikler (süs eşyası) 

9 7005.30 Takviye edilmiş (telli) cam 

10 7013.99 Cam eşya (diğer, tuvalet, yazıhane, ev teztinatı vb.) 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 2518.20 Dolomit; kalsine edilmiş 

2 2517.49 Diğer taşların tozları 

3 6802.91  Mermer, traverten ve su mermeri (işlenmiş/yontulmamış) 

4 6802.21 Mermer, traverten ve su mermeri (yontulmuş/kesilmiş) 

5 2526.20 Tabii steatit (sabun taşı) ve talk; ezilmiş/toz haline getirilmiş 

6 2508.60 Mülit 

7 6815.20 Turbdan eşya 

8 2505.90 Her nevi diğer kum 

9 2621.10 Şehir atıklarının yakılmasından elde edilen kül ve kalıntılar 

10 2605.00  Kobalt cevherleri ve konsantreleri 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 8608.00 Demiryolu, tramvay hatlarına ait tertibatlar, aksam-parçalar 

2 8603.90 Diğer demiryolu ve tramvay vagonları 

3 8606.30 Kendinden boşaltma tertibatlı vagonlar 

4 8709.90 Kısa mesafe eşya taşıyan yük arabalarının aksa ve parçaları 

5 8703.10 Özel kar taşıtları, golf sahası arabaları vb. özel taşıtlar 

6 8708.30 Kara taşıtları için fren ve servo-frenler vb. aksam, parçaları 

7 8708.93 Kara taşıtları için debriyajlar vb. aksam, parçaları 

8 8708.80 Kara taşıtları için süspansiyon sistemleri vb. aksam ve parçaları 

9 8708.91 Kara taşıtları için radyatörler vb. aksam ve parçaları 

10 8716.80 Diğer taşıtlar 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 8417.80 Sanayi-laboratuvarlara mahsus diğer fırınlar-elektriksiz 

2 8413.81 Diğer pompalar 

3 8414.90 Hava, gaz pompası, kompresörü, vantilatör vb. aksamı, parçaları 

4  8481.80 Diğer muslukçu eşyası 

5 4016.93 Vulkanize kauçuktan conta, rondela ve diğer eşya 

6 9032.10 Termostatlar 

7 8421.21 Suyun filtre edilmesi/arıtılmasına mahsus cihazlar 

8 8414.80 Diğer amaçlar için kullanılan kompresör, vantilatör, aspiratör 

9 8481.40 Emniyet/bırakma valfları 

10 8414.51 
Fanlar; kendinden elektrik motorlu masa, yer, duvar, pencere, tavan veya çatı 
için, gücü= <125 W 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 6404.19 Tabanı kauçuk/plastik, yüzü dokuma maddesi diğer ayakkabı 

2 6402.20 Ayakkabı; yüzündeki kayışların tabandan delik geçirilmesi şeklinde 

3 6402.99 Ayakkabı; dış taban yüzü kauçuk, diğer 

4 6404.11 Ayakkabı; spor, tenis, basketbol, jimnastik vb. (dış taban kauçuk/plastik) 

5 6502.00 Çeşitli maddeden şeritleri birleştirmek suretiyle yapılan/örülen şapka taslakları 

6 6405.20 Ayakkabı, diğer; yüzü dokumaya elverişli maddelerden 

7 6403.59 Ayakkabı; diğer tabanı kösele, yüzü deri 

8 6403.51 Ayakkabı; bileği kapatan, tabanı kösele, yüzü deri 

9 6403.99 Ayakkabı; yüzü deriden, diğer 

10 4206.00 Bağırsak, kursak, mesane ve veterden mamul eşya 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 9403.50 Yatak odalarında kullanılan türden ahşap mobilyalar 

2 9401.61 Ahşap iskeletli oturmaya mahsus içleri doldurulmuş, kaplanmış diğer mobilyalar 

3 9403.60 Diğer ahşap mobilyalar 

4 9403.70 Plastik maddelerden diğer mobilyalar 

5 9401.52 Bambudan oturmaya mahsus mobilyalar 

6 9401.30 Yüksekliği ayarlanabilen döner koltuk-sandalyeler 

7 9402.90 Tıp, cerrahi, dişçilikte kullanılan mobilya, masa, karyola vb. aksam/parçalar 

8 9403.30 Yazıhanelerde kullanılan türde ağaç mobilyalar 

9 9403.90 Diğer mobilyalara ait aksam, parçalar 

10 9401.71 Metal iskeletli oturmaya mahsus içleri doldurulmuş, kaplanmış diğer mobilyalar 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 5702.42 
Halılar ve diğer yer kaplamaları; sent. / suni dokumaya elverişli maddelerden, 
hav yapısında, hazır eşya halinde olan 

2 5702.31 Yün/ince kıldan yer kaplamaları (tufte veya floke edilmemiş) 

3 5705.00 Diğer halı ve yer kaplamaları (dokumaya elverişli diğer maddelerden) 

4 5702.20 Yer kaplamsı; koko lifinden (tufte veya floke edilmemiş) 

5 5702.41 Yün/ince kıldan kadife şeklinde dokumalar (hazır eşya halinde) 

6 5701.90 
Halı ve diğer tekstil yer kaplamaları; düğümlü, tekstil malzemelerinden (yün veya 
ince hayvan kılı hariç) olan/ olmayan 

7 5703.10 Halı ve yer kaplaması (yün/ince kıldan, tufte edilmiş) 

8 5702.91 Yer kaplaması (yün/ince kıldan, havsız, hazır eşya, tuftesiz/flokesiz) 

9 5702.92 Yer kaplaması (sentetik/suni maddeden, havsız, hazır eşya, tuftesiz/flokesiz) 

10 5703.30 Suni/sentetik tufte halı (yer kaplamaları) 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 7109.00 Altın kaplamalı gümüş ve adi metal (işlenmemiş/yarı işlenmiş) 

2 7104.10 Piezo - elektrik kuvarsları 

3 7117.19 Adi metalden (kaplanmış olabilir) diğer eşya 

4 7104.20 Diğer sentetik vb kıymetli taşlar (işlenmemiş/basit kesilmiş/kabaca yontulmuş) 

5 7102.29 Diğer elmaslar (sanayide kullanılan) 

6 7113.11 Gümüşten mücevherci eşyası, aksamı (kıymetli metallerle kaplı/yaldızlı/değil) 

7 7117.11 Adi metallerden kol düğmeleri vb. düğmeler 

8 7117.90 Diğer taklit mücevherci eşyası 

9 7113.19 Diğer kıymetli metal-kaplamalarından mücevherci eşyası 

10 7110.49 İridyum, osmiyum ve rutenyum (diğer) 
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Sektör İçinde Potansiyeli En Yüksek Ürünler 

S.NO GTİP AÇIKLAMA 

1 8407.21 Deniz taşıtları için kıvılcım ateşlemeli motorlar-dıştan takmalı 

2 8803.30 Uçak ve helikopterlerin díğer aksam ve parçaları 

3 8526.91 Hava, deniz trafiğine yardımcı radyo cihazları 

4 9401.10 Hava taşıtlarında kullanılan türde oturmaya mahsus mobilyalar 

5 8526.92 Uzaktan kumanda etmeye mahsus telsiz cihazları 

6 8526.10 Radar cihazları 

7 9301.20 Roket fırlatıcı, alev-alıcı, el bombası atıcıları; torpil tüpleri 

8 8411.82 Diğer taşıtlar için diğer gaz türbinleri (gücü >5000kw) 

9 8411.81 Diğer gaz türbinleri (gücü=<5000kw) 

10 9013.10 Silahlar için teleskopik dürbün, periskop, teleskop vb. aksamı 
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STRATAJİK PAZARA GİRİŞ KRİTERLERİ 

Anlaşmalar ve Vergiler 

Türkiye ile Suudi Arabistan arasında “Çifte Vergilendirmeyi Önleme” ve “Yatırımların Karşılıklı Teşviki 

ve Korunması” ikili anlaşmaları yürürlüktedir. 

Suudi Arabistan’da 2018 yılında getirilen Katma Değer Vergisi standart oranı %5’dir. Nitelikli ilaçların, 

tıbbi malların ve yatırım metallerinin temini, ulaşım için yedek parça temini, sarf malzemeleri, bakım 

ve onarım hizmetleri de dahil olmak üzere bazı mal ve hizmetler vergiden muaftır. Ülkede gelir vergisi 

bulunmamaktadır. 

Standartlar 

Suudi Standartları, Metroloji ve Kalite Örgütü (SASO), Suudi Arabistan'a yönelik ürünleri kapsayan bir 

Uygunluk Değerlendirme Programı'na (CAP) sahiptir. 

CAP, Suudi Arabistan'a ihracat yapmak isteyen şirketlerin kalite kontrolleri ve denetimleri gerektirir. 

İhraç edilen bazı ürünlerde "Uygunluk sertifikası" alınması gerekmektedir. Uygunluk sertifikası 

Türkiye’de Türk Standartlar Enstitüsü’nden alınabilmektedir.  

Gıda ürünleri ihracatından önce Suudi Gıda ve İlaç Kurumundan (SFDA) lisans alınmalıdır. 

Paketleme ve Etiketleme 

Paketleme standartları, uluslararası standartlara sahip Suudi Arabistan Standartlar Kurumu - SASO 

tarafından belirlenmektedir. Ticaret ve Sanayi Bakanlığı, Suudi Arabistan'ın giriş limanlarındaki 

denetim ve test laboratuvarları aracılığıyla SASO kurallarını uygulamaktadır. 

Ülkeye ihraç edilecek ürünlerin üzerinde, hangi ülke menşeli olduğunu gösteren, çıkmayacak ve zarar 

görmeyecek şekilde görünür bir yerde etiket olmalıdır. İhracat ürünlerinde Arapça etiketlerin 

kullanılması gerekmektedir. Özellikle de makine sektöründeki ihraç ürünlerde kullanım kılavuzlarının 

Arapça olması makinelerin kurulumundan sonra yaşanacak sorunların azaltılması açısından 

önemlidir. 

Pazara Giriş Yolu 

Ülkenin vize uygulamalarında yaşanan sorunların aşılması için bölge ülkelerindeki fuarlara katılmak 

pazara giriş stratejisi açısından önemlidir. 

Acenteler ve distribütörler: Yerel acenteler veya distribütörler kullanmak, Arapçanın işletmelerin ana 

dili olması ve dilde akıcılığın yerel ortaklar kullanırken büyük bir avantaj yaratması açısından etkili bir 

pazara giriş yoludur. Özellikle satış sonrası teknik destek gerektiren makine ve beyaz eşya gibi ürün 

gruplarında, yaygın servis ağı altyapısı olan veya oluşturabilecek yerel ortaklar ile çalışılması daha 

faydalı olacaktır. 

Doğrudan satış: Tüketiciye doğrudan ve hızlı şekilde ulaşmak gibi önemli faydaları olan doğrudan 

satış stratejisi Suudi Arabistan pazarı için önemlidir Suudi Arabistan’da faaliyet gösteren 200’ün 

üzerinde Türk sermayeli şirket bulunmaktadır. Bu firmaların toplam yatırımı 600 milyon dolar 

üzerindedir. 

İş Kültürü 

Suudi Arabistan'da dinin iş dünyası üzerinde önemli bir yeri vardır. Çalışma günleri Pazar ve 

Perşembe arasındadır. Misafirlere iyi davranmak Suudiler arasında erdem olarak kabul edilmektedir. 

Yemeklerde çok az konuşulmaktadır. Suudiler yemekte sessizliği tercih ederler. 
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İş ilişkileri aşırı derecede kişisel davranışlarla yürütülmektedir. Suudilerle iyi ilişki oluşturabilmenin 

bir yolu da, onların sağlığı, kardeşleri, amcaları, kuzenleri ve oğulları ile ilgili olabilecek soruları 

sormak; karşı tarafı ve aile bağlarını önemsediğinizi göstermektir. Ancak, ailenin kadın üyeleri 

hakkında soru sorulmaması gerekmektedir. Suudiler konuşma esnasında aralarındaki mesafeyi çok 

kısa tutmaktadırlar. Bu tür durumlarda geriye doğru çekilmek karşı tarafta soğuk bir izlenim 

bırakmaktadır. 

Ödeme Koşulları 

Ticaret başta olmak üzere tüm iş ilişkilerinde konular sözleşmeye bağlanmalı, söz üzerinden kesinlikle 

hareket edilmemelidir. Akreditifli alışveriş tercih edilmeli, çekten kaçınılmalıdır. Akreditifin yanı sıra 

açık hesap, ön ödeme ve vesaik mukabili ödeme de iki tarafın da kabul etmesi durumunda 

kullanılabilmektedir. 

 

İKİLİ ANLAŞMALAR 

 

 

ÜLKEDEKİ TEKNİK ENGELLER 

Ülkedeki yetkili kurum ve kuruluşlar ile iletişim bilgileri 

Standartlar 

- Suudi Standartlar, Metroloji ve Kalite Kurumu (SASO- Saudi Standarts, Metrology and Quality 

Organization):  http://www.saso.gov.sa 

- Körfez Ülkeleri Standratları Kurumu (GSO – Gulf Standardization Organization): 

https://www.gso.org.sa  

Teknik Düzenlemeler 

- Körfez Ülkeleri Standartları Kurumu (GSO – Gulf Standardization Organization): 

https://www.gso.org.sa 

- Gıda, İlaç, Medikal Cihazlar ve Kozmetik için: Suudi Gıda ve İlaç Kurumu (SFDA- Saudi Food and Drug 

Authority): http://www.sfda.gov.sa 

- Haberleşme ve Kablosuz ürünler için: Haberleşme ve Bilgi Teknolojileri Komisyonu (Communication 

and Information Technology Commission): http://www.citc.gov.sa/  

- Suudi Standartlar, Metroloji ve Kalite Kurumu (SASO- Saudi Standarts, Metrology and Quality 

Organization): http://www.saso.gov.sa  
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Akreditasyon 

- Suudi Akreditasyon Komitesi (SAC- Saudi Accreditation Commitee): http://www.saac.gov.sa 

- Körfez Ülkeleri Standratları Kurumu (GSO – Gulf Standardization Organization): 

https://www.gso.org.sa  

Ürün Güvenliği/Güvenilirliği 

- Suudi Arabistan Ticaret ve Yatırım Bakanlığı (Ministry of Commerce and Investment-MCI): 

www.mci.gov.sa  

- Gıda, İlaç, Medikal Cihazlar ve Kozmetik için: Suudi Gıda ve İlaç Kurumu (SFDA- Saudi Food and Drug 

Authority): http://www.sfda.gov.sa  

- Suudi Arabistan Tarım Bakanlığı (Ministry of Agriculture-MOA)  

- Haberleşme ve Bilgi Teknolojileri Komisyonu (Communication and Information Technology 

Commission): http://www.citc.gov.sa/ 

İthalat Denetimi 

- Maliye Bakanlığı Suudi Genel Gümrük İdaresi (SC – Ministry of Finance Saudi Customs): 

https://www.customs.gov.sa 

- Piyasa Gözetim Denetimi (teknik düzenlemelere ilişkin) 

- Ticaret ve Yatırım Bakanlığı (MCI – Ministry of Commerce and Investment): https://mci.gov.sa/  

Ülkeye ihracatta zorunlu belgeler 

Zorunlu Belgeler ve Belgeleri Düzenleyen Kurumlar 

Talep edilen belgenin mahiyeti (CE işareti, sertifikalar vb) COC belgesi bütün ürünlerin Suudi 

Arabistan ilgili Teknik düzenlemeleri, ulusal, bölgesel ve uluslararası standartlara uygunluğunu 

göstermektedir (ISO/IEC Guide (65)). 

COC Belgesi SASO veya onların uygun gördüğü kuruluşlar tarafından verilmektedir. 

www.teknikengel.gov.tr/#/ulke/suudiarabistan adresinde yer alan Ek-1’de bu belgeyi veren 

kuruluşların listesini bulabilirsiniz. 

Lisans sadece SFDA tarafından verilmekte olup, kırmızı ve beyaz et için özellikle Türkiye’de Tarım ve 

Orman Bakanlığı tarafından ilgili lisansların verilebilmesine dönük iki kurum arasında sreç devam 

etmektedir. 

Diğer ülkelere ait kabul gören belgeler: 

www.teknikengel.gov.tr/#/ulke/suudiarabistan adresinde yer alan Ek-1’deki belgede, hangi ülkeler 

tarafından belge verilebildiği listelenmiştir. 

Zorunlu Belgelenmeye Tabi Ürünler 

Bütün ürünler için Certificate of Conformity (COC) gerekmektedir.  

Description Ministry Approval From  

Books Ministry Of Information (MOI) 

Cards containing electronic information – e.g. satellite TV cards Ministry Of Information (MOI) 

Chemicals Ministry Of Commerce And Investment (MCI) 
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Compact discs – music or data files Ministry Of Information (MOI) Computer games Ministry Of 

Information (MOI) 

Cosmetics and perfumes Saudi Food & Drug Authority (SFDA) 

Dietary supplements including vitamins Saudi Food & Drug Authority (SFDA) DVD’s Ministry Of 

Information (MOI) 

GPS equipment Communications And Information Technology Commission (CITC) Ink Products 

Ministry Of Commerce And Investment (MCI) 

Laboratory chemicals and solutions Saudi Food & Drug Authority (SFDA) Magazines Ministry Of 

Information (MOI) 

Medications and pharmaceuticals (prescription and non-prescription) Saudi Food & Drug Authority 

(SFDA) Photographic media Ministry Of Information (MOI) 

Reagents and diagnostics Saudi Food & Drug Authority (SFDA) 

Satellite communication equipment Communications And Information Technology Commission (CITC) 

Toner Ministry Of Commerce And Investment (MCI) 

Wireless computer and networking equipment Communications And Information Technology 

Commission (CITC) 

Wireless telecommunications equipment Communications And Information Technology Commission 

(CITC) 

Diğer ülke belgelerinin kabulü 

www.teknikengel.gov.tr/#/ulke/suudiarabistan adresinde yer alan Ek-1’deki belgede, hangi ülkeler 

tarafından belge verilebildiği listelenmiştir. 

Ülkede ürün güvenliği denetimleri 

Ülkede Ürünlerin Güvenliğinin Tespiti Amacıyla Kullanılan Sistemler ve Sorumlu Kuruluşlar 

Sevk Öncesi İnceleme Yapan Kurum ve Kuruluşlar:  

- Suudi Gıda ve İlaç Kurumu (SFDA- Saudi Food and Drug Authority): http://www.sfda.gov.sa  

- Suudi Arabistan Tarım Bakanlığı (Ministry of Agriculture-MOA) 

İthalat Denetimi Yapan Kurum ve Kuruluşlar:  

Suudi Arabistan Gümrük Kurumu ve ilgili kurumların laboratuarları 

Piyasa Gözetimi ve Denetimi yapan kurum ve kuruluşlar:  

Sorumluluk Suudi Arabistan Ticaret ve Yatırım Bakanlığında olup ürünlere göre ilgili kurumlardan 

destek alınabilmektedir. 

İthalat Denetimi 

Denetim Şartları: Parti bazında, fiziki kontroller. 
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ETKİNLİKLER 

FUAR ADI TARİH SEKTÖR 

Beautyworld Saudi Arabia 21.03.2022 - 23.03.2022 Kozmetik 

Saudi Entertainment & Amusement Expo 16.05.2022 - 18.05.2022 Eğlence 

Hotel Show Saudi Arabi 06.09.2022 - 08.09.2022 Otel 

Index Saudi Arabia 06.09.2022 - 08.09.2022 Mobilya 

Foodex Saudi 2022 13.09.2022 - 16.09.2022 Gıda 

Saudi Agriculture Food 17.10.2022 - 20.10.2022 
Tarım, 
Gıda 

 

TİCARET MÜŞAVİRLİKLERİMİZ VE ATAŞELİKLERİMİZ 

RİYAD 

Ramazan ERSOY 

Ticaret Müşaviri 

Burak BALKANLIOĞLU 

Ticaret Müşavir Yardımcısı 

Turkish Embassy Office of the Commercial Counsellor 

Al Rossais Commercial Center 4th Floor Office no:406 Olaya Street, Riyadh 12211, KINGDOM OF 

SAUDI ARABIA 

Tel : 00 966 11 288 58 86 

Tel : 00 966 11 461 27 59 

IP Tel : 0 312 81 46 

Fax : 00 966 11 288 58 83 

E-Mail : riyad@ticaret.gov.tr 

 

CİDDE 

Hıfzı Oğuz KORKMAZ 

Ticaret Ataşesi 

Turkish Embassy Office of the Commercial Counsellor 

P.O.Box:70 Sultan Str. Al Center Floor:M JEDDAH / SAUDI ARABIA 

Tel : 00 966 12 610 60 11 

Tel : 00 966 12 610 60 22 

Fax : 00 966 12 610 60 33 

E-Mail : cidde@ticaret.gov.tr 

 

Not: Ticaret Bakanlığı tarafında destek kapsamına alınan fuar listesi, 
(https://www.ticaret.gov.tr/ihracat/fuarlar/2022-yilinda-destek-kapsamina-alinan-yurtdisi-
fuarlar) 
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